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(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Nu skal vi lige passe på, at vi ikke kvitterer for 
alt for meget på én gang. 

Jeg sagde rettelig i min tale, at jeg gerne ville 
af med forbeholdene så hurtigt som muligt. Jeg 
ser ikke, at det bliver for nemt for Danmark, hel- 
ler ikke efter den 1. juli, lad mig være ærlig at 
sige dét. 

Jeg ser, at udviklingen vil tilsige, at EU vil 
komme til at løfte flere regionale opgaver, det 
kan vi lige så godt forberede os på, og så mener 
jeg faktisk også, at det kan blive et problem un- 
der vores formandskab på en række områder. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg har to spørgsmål til hr. Bendt Bendtsen. 

Det første angår det med, at man skal op til 
en prøve, hvis man skal være dansk statsborger. 
Jeg kunne forstå på hr. Bendt Bendtsen, at man 
ikke skulle kunne forstå en leder i Information, 
o.k., det er så dét, men TV 2 havde jo et vidun- 
derligt klip fra det konservative landsrådsmøde, 
hvor man stillede nogle konservative delegerede 
nogle, vil jeg sige, temmelig simple spørgsmål, 
som de pågældende ikke kunne svare på. Bety- 
der det, at de pågældende konservative delege- 
rede ikke er værdige til at blive danske statsbor- 
gere, og hvad vil hr. Bendt Bendtsen egentlig 
gøre ved dét? Det vil jeg godt have et svar på. 

Så med hensyn til ulandsbistanden, hvor vi jo 
blev ved med at høre, at vi er i top her i Dan- 
mark, men synes hr. Bendt Bendtsen nu alligevel 
ikke, at det er sådan, om jeg så må sige, lidt amo- 
ralsk, at De Konservative i realiteten vil finansie- 
re en skattelettelse for de velstillede i de konser- 
vative højborge med besparelser i forhold til de 
mennesker, der har det sværest her i verden, der 
er fattigst her i verden? Kan hr. Bendt Bendtsen 
ikke se, at der også kan være en forebyggende 
indsats i at satse på en social og økonomisk ud- 
vikling i den fattige del af verden? 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Hvis vi skulle tage det først, med at det skulle 
være amoralsk, så har der jo været nævnt nogle 
tal i dag, hvor Tony Blair ligger på 0,23, og hvis 
målet skulle nås, så skulle der 54 mia. kr. oveni. 
Tyskland ligger på 0,26, Frankrig på 0,39, alt af- 
hængig af hvordan vi ligger og regner på Dani- 
das opgørelse, så jeg mener faktisk, at vi ligger 

pænt, hvor vi ligger. Det er så en holdning, man 
kan være enig eller uenig i. 

Så kan man jo spørge hr. Holger K. Nielsen, 
om det vil sige, at Storbritannien er tre gange så 
amoralsk som De Konservative her i Danmark. 
Er tyskerne også tre gange så amoralske, som vi 
er i Danmark, selv om det er Schröder, der sid- 
der og regerer? Sådan kunne vi gå videre. 

Så med hensyn til prøven: Vi lægger ikke 
skjul på, at det at få dansk statsborgerskab er et 
privilegium. Vi lægger ikke skjul på, at vi gerne 
vil stille nogle krav. Og vi fratager ikke folk de- 
res statsborgerskab, hvis de har det. Men jeg sy- 
nes, det er lidt nemt at prøve at spinde en ende 
over, at der er nogle enkelte mennesker, der ikke 
kan svare på, hvornår Christian IV regerede. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Det var faktisk et betydelig simplere spørgsmål, 
men lad os nu ikke køre rundt i det. Det var no- 
get om, hvornår grundloven var fra. Men jeg er 
da glad for, at hr. Bendt Bendtsen ikke vil fratage 
konservative medlemmer deres statsborgerskab. 
Det synes jeg da kan være betryggende for de 
konservative medlemmer. 

Men vi mangler stadig væk at få en forklaring 
på, hvad niveauet er for det her. Hvad er menin- 
gen med det her? Det kan jo stilles på mange 
forskellige måder. Hvis meningen er, at man li- 
gesom vil bruge det her middel til at begrænse 
muligheden for at få statsborgerskab, så synes 
jeg, det er rimeligt utiltalende, især i betragtning 
af at der tilsyneladende er adskillige konservati- 
ve medlemmer, der ville dumpe ved den pågæl- 
dende prøve. 

Så spørger hr. Bendt Bendtsen: Er Storbritan- 
nien tre gange så amoralsk som Det Konservati- 
ve Folkeparti? Ja, det skal jeg ikke kunne svare 
på. Det er jo svært at svare på sådan et spørgs- 
mål. Hvad er moral og amoral? Men det er ikke 
det, det her drejer sig om. Det her drejer sig om, 
at vi har et niveau for den danske ulandsbi- 
stand. Det vil De Konservative skære ned på for 
at kunne finansiere en skattelettelse for de vel- 
stillede. Det er det amoralske, og det synes jeg at 
hr. Bendt Bendtsen skulle forholde sig til i stedet 
for at drage Tony Blair og Gerhard Schröder og 
deres mangel på moral ind i det her. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg vil lige sige, at nu virker lampen altså. Og 
når der er rødt, så skal man holde op. 


